[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
 РЕШЕНИЕ
21 апреля 2022 г.

                                                                     №113
О внесении изменений в Устав муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
В целях приведения Устава муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования Веревское сельское поселение
РЕШИЛ:

1) Внести изменения в Устав муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, изложив:

- подпункт 9) пункта 1 статьи 3 главы 2 в следующей редакции: «9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;

- подпункт 22) пункта 2 статьи 3 главы 2 в следующей редакции: «22) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом»;

 - подпункт 5) пункта 4 статьи 30 главы 4 в следующей редакции: «5) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом»;
- подпункт 9) пункта 6 статьи 30 главы 4 в следующей редакции: «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

2) Поручить главе муниципального образования Веревское сельское поселение произвести государственную регистрацию изменений в Устав муниципального образования Веревское сельское поселение.

3) В течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований Устав муниципального образования Веревское сельское поселение опубликовать в печатном издании «Веревский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

4) Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Веревский Вестник».

Глава муниципального образования

Веревское    сельское    поселение                                                                                  Д.В. Макеев